长期有效

截至报告期末，

上述股东遵守

了所做的承诺

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及其原因

做出说明

√ 适用 □ 不适用

盈利预测资产

或项目名称
预测起始时间 预测终止时间

当期预测业绩

（万元）

当期实际业绩

（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露日

期

原预测披露

索引

以发行股份和

支付现金方式

购买天行网安

100%股权项目

2014 年 01 月

01 日

2016 年 12 月

31 日
4,100 4,146.43 不适用

2014 年 04 月

10 日

http://www.c

ninfo.com.cn

北京天行网

安信息技术

有限责任公

司盈利预测

报告等

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2014 年年度报告全文

41

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 40

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 蔡晓丽、王首一

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2014 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 135,602,880 66.16% 27,972,023   -135,513,630 -107,541,607 28,061,273 12.05%

2、国有法人持股 19,807,380 9.66% 0   -19,807,380 -19,807,380 0 0.00%

3、其他内资持股 115,795,500 56.49% 27,972,023   -115,706,250 -87,734,227 28,061,273 12.05%

其中：境内法人持股 115,706,250 56.45% 1,181,041   -115,706,250 -114,525,209 1,181,041 0.51%

   境内自然人持股 89,250 0.04% 26,790,982   26,790,982 26,790,982 11.50%

二、无限售条件股份 69,367,120 33.84% 1,500   135,513,630 135,515,130 204,882,250 87.95%

1、人民币普通股 69,367,120 33.84% 1,500   135,513,630 135,515,130 204,882,250 87.95%

三、股份总数 204,970,000 100.00% 27,973,523   0 27,973,523 232,943,523 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年6月6日，公司第二届董事会第二十四次会议审议通过了《关于首期股票期权激励计划首次授予第一个行权期可行

权的议案》。报告期内，公司激励对象行权共计1,500股，公司股本增加至204,971,500股。

2014年4月30日，公司2013年度股东大会及2014年7月9日公司召开的第二届董事会第三十三次会议，最终审议通过了《关

于公司发行股份及支付现金购买资产的方案》，确定公司向深圳创新资源资产管理合伙企业（有限合伙）及荣实等9名自然

人发行27,972,023股股份以购买其持有的天行网安80%股权并支付现金购买天行网安剩余20%股权，该部分股份为有限售条

件股份，已于2014年9月30日在深交所创业板上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年7月31日，公司取得中国证监会证监许可〔2014〕784号《关于核准北京拓尔思信息技术股份有限公司向荣实等发

行股份购买资产的批复》，核准拓尔思向成都银科九鼎投资中心（有限合伙）、深圳创新资源资产管理合伙企业（有限合伙）

及荣实等9名自然人发行股份购买相关资产事宜。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于2014年9月22日受理本公司本次向深圳创新及荣实等9名自然人发行

27,972,023股股份的登记申请。本次定向发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日为2014年9月30日。